
 

Smlouva o prodeji nehmotného majetku 
uzavřena ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

č. VUZ: 200211020/R  

 

 

Kupující: Výzkumný Ústav Železniční, a.s.  

  se sídlem Novodvorská 1698/138b, 142 00 Praha 4 - Braník 

IČ: 27257258  DIČ: CZ27257258 

bankovní spojení:    

zapsán v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10025 

 

 zastoupen: Davidem Eflerem, vedoucím ONZ   

(dále jen „kupující“) 

 

Prodávající: ZKV s r.o. 

  se sídlem Wolkerova 2766, Kladno, 272 01 

  IČO: 271 18 738 DIČ: CZ 27118738 

bankovní spojení:   

zapsán v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 97668 

 

  zastoupen: Ing. Josefem Buckem, jednatelem   

 

(dále jen „prodávající“) 

Prodávající a kupující společně dále téže jako „smluvní strany“ a každá samostatně jako 

„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o prodeji 

nehmotného majetku 

 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.  Prodávající je držitelem subjektů akreditace: 7 – Zkoušky dveřních systémů vozidel, 8 – Měření 

teplot na drážních vozidlech, 10 – Měření umělého osvětlení dle příslušného Osvědčení o 

akreditaci, o které má kupující zájem, tj. smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy. 

 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek na straně prodávajícího odevzdat kupujícímu nehmotný 

majetek: subjekty akreditace: 7 – Zkoušky dveřních systémů vozidel, 8 – Měření teplot na 

drážních vozidlech, 10 – Měření umělého osvětlení dle příslušného Osvědčení o akreditaci  

(dále jen ,,předmět koupě´´) s veškerým příslušenstvím a umožnit kupujícímu nabytí 

vlastnického práva k předmětu koupě a závazek na straně kupujícího tento předmět koupě s 

veškerým příslušenstvím převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 

2. Příslušenstvím podle této smlouvy se rozumí veškerá metodika související s postupem a 

celkovým způsobem provádění zkoušek u předmětu koupě.  

 

 

 

 

 

 



 2 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena byla dohodou stran stanovena na částku ,-Kč + DPH. Cena za předmět koupě byla 

smluvními stranami sjednána jako konečná. 

2. Fakturu je prodávající oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu smlouvy. 

3. Splatnost faktury bude 4.11.2021. Prodávající se zavazuje doručit fakturu kupujícímu 

nejpozději 2.11.2021 a protokolárně předat předmět koupě kupujícímu nejpozději ve lhůtě dle 

čl. IV odst. 1 smlouvy. 

 

Článek IV. 

Předání a převzetí předmětu koupě, nabytí vlastnického práva 

 

1.    Smluvní strany se domluvily, že k předání a převzetí předmětu koupě s veškerým 

příslušenstvím dojde v termínu od 1.- 4.11.2021, a to na základě předávacího protokolu. V tomto 

směru je prodávající povinen ve stanoveném termínu kontaktovat kupujícího k domluvení formy 

a termínu předání a převzetí. 

2. Vlastnické právo přechází již okamžikem podpisu kupní smlouvy bez ohledu na pozdější 

faktické převzetí předmětu koupě. Do doby faktického převzetí předmětu koupě nepřechází 

odpovědnost za škodu na předmětu koupě na kupujícího, ale zůstává na straně prodávajícího, 

který do doby faktického převzetí skladuje předmět koupě u sebe, a to na základě bezúplatné 

smlouvy o úschově. 

 

Článek V. 

Zpracování a ochrana osobních údajů 

 

1.    V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, jsou 

tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a zpracování 

osobních údajů,  a to s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016  

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 

„Nařízení“) a souvisejícími právními předpisy zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů.  

 

Kupující je dle Nařízení správcem osobních údajů. Podrobnosti ke zpracování osobních údajů 

(účel zpracování, doba zpracování, práva subjektu údajů, apod.) jsou uvedeny v PRIVACY 

POLICY (zásady ochrany osobních údajů), které jsou dostupné na 

www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf 

Prodávající výslovně prohlašuje, že se s obsahem PRIVACY POLICY (zásadami ochrany 

osobních údajů) před podpisem této smlouvy seznámil a souhlasí s nimi.   

 

Článek VI. 

Účinnost smlouvy 

 

1.   Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva byla uzavřena po 1.7.2017 a nabývá účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv, neboť společnost Výzkumný Ústav Železniční, a.s. je 

povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.   

 

Kupující se zavazuje do 30 dnů, nejpozději však do 3 měsíců ode dne platnosti této smlouvy, 

zajistit její uveřejnění v Registru smluv při zachování obchodního tajemství ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

S výše uvedeným smluvní strany souhlasí. 

 

 

http://www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf


 3 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Ustanovení smlouvou neupravená se řídí Občanským zákoníkem.  

3. Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných zástupci 

smluvních stran. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

5. Jakoukoliv korespondenci, zejména faktury a daňové doklady, jsou si smluvní strany povinny 

zasílat v elektronické formě či v písemné formě na adresy sídel uvedené v záhlaví této 

smlouvy. Pro elektronickou komunikaci jsou emaily následující:  

za prodávajícího:  

za kupujícího:  

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, uzavírají ji svobodně a po důkladné 

úvaze, na důkaz čehož k ní smluvní strany připojují své podpisy. 

 

V Praze dne: 27.10.2021      V Kladně dne: 27.10.2021 

 

Za Kupujícího: David Efler, vedoucí ONZ  Za Prodávajícího: Ing. Josef Bucek, jednatel 

 

 

 

     

 

 

 


